[image: &Rcy;&ucy;&kcy;&ocy;&vcy;&ocy;&dcy;&scy;&tcy;&vcy;&ocy;&mcy; &Dcy;&Ncy;&Rcy; &ucy;&tcy;&vcy;&iecy;&rcy;&zhcy;&dcy;&iecy;&ncy; &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; &Dcy;&ocy;&ncy;&iecy;&tscy;&kcy;&ocy;&jcy; &Ncy;&acy;&rcy;&ocy;&dcy;&ncy;&ocy;&jcy; &Rcy;&iecy;&scy;&pcy;&ucy;&bcy;&lcy;&icy;&kcy;&icy;]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГООСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРАНИТНЕНСКАЯ ШКОЛА   ТЕЛЬМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«27»  мая   2025 г.                                                                                                   №   - од
О приеме детей  на
обучение  в первый класс

	В соответствии со ст.55 Федерального Закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее – Порядок), Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 13.03.2023 г.   №95 «Об организации работы по приему на обучение детей в первый класс в общеобразовательные учреждения     Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году», Правилами приема обучающихся в 1 класс ГБОУ «Гранитненская школа Тельманрвского м.о.», с целью соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципа общедоступного и бесплатного общего образования, на основании заявлений родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Зачислить 27.05. 2025 года в первый класс следующих учащихся:
-Астахова Николая Ильича, 11.08.2018 года рождения;
-Борисенка Дениса Витальевича, 21.04.2018 года рождения;
- Гуляшина Артема Руслановича, 07.08.2017 года рождения;
- Комарь Лидию Сергеевну, 04.05.2018 года рождения;
- Рудницкую Анну Дмитриевну, 14. 2017 года рождения;
[bookmark: _GoBack]- Тригуб Артем Анатольевич, 09.11. 2018 года рождения.
2. Учителю начальных классов Кузнецовой Надежде Васильевне до 10.09.2024 года оформить личные дела обучающихся первого класса.
3. Секретарю школы Хаджиновой Галине Павловне внести обучающихся первого класса в
« Алфавитную книгу».
 4 Санжаровской Светлане Петровне  разместить приказ на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собою

И.о.директора                                                                                   А.С.Коссе

image1.png